Протокол №4
заседания Рабочей группы по внедрению Стандарта деятельности МО «Улаганский район» по обеспечению благоприятного инвестиционного климата
Дата проведения - 28.10.2015 год.
Время проведения - 15.00 ч.
Место проведения – Улаганский район, с. Улаган,  Управление по ЭиБП, отдел экономики.
Председатель: Чанчибаев А.И.- заместитель Председателя, начальник отдела экономики Управления по Э и БП администрации МО «Улаганский район».

Секретарь: Мамадаков М.А. – ведущий специалист отдела экономики МО «Улаганский район».

Присутствовали:

1. Чанчибаев А.И.
2. Мамадаков М.А.

3. Асканаков А.К.

4. Туймешев А.Б.

5. Санин В.В.

6. Белева А.А.

Выступал: Чанчибаев А.И.
   Вопрос 1: В соответствии с Атласом муниципальных практик, для внедрения стандартов деятельности органов местного самоуправления МО «Улаганский район» по обеспечению благоприятного инвестиционного климата необходимо соблюдение следующих условий а именно: а) для внедрения стандарта «Утверждение стандартов качества предоставления муниципальных услуг» Для внедрения стандарта рекомендуется поэтапно реализовать следующие мероприятия:

1) разработать и утвердить правила разработки стандартов - выполнено;

2) определить перечень услуг, для которых будут разработаны Стандарты - выполнено;

3) предусмотреть в бюджете муниципального образования средства на разработку стандартов муниципальных услуг, их реализацию и мониторинг выполнения – не требуется;

4) разработать стандарты муниципальных услуг – стандарты (регламенты) разработаны ;

5) утвердить нормативными актами стандарты (регламенты) муниципальных услуг – регламенты утверждены.
Решение:
1.  Провести детальный анализ регламентов предоставления муниципальных (государственных) услуг в сфере образования, культуры и структурных подразделениях администрации МО «Улаганский район» к следующему заседанию рабочей группы.
2. Разработать Положение о проведении оценки качества предоставления муниципальных (государственных) услуг предоставляемых структурными подразделениями МО «Улаганский район» к следующему заседанию рабочей группы.
б) для внедрения стандарта «Создание структурного подразделения для управления деятельностью для улучшения инвестиционного климата» в перечень функций структурного подразделения рекомендуется включить следующие:

   взаимодействие с федеральными органами исполнительной власти и их

территориальными органами, органами государственной власти субъекта Российской Федерации, органами местного самоуправления по вопросам, связанным с реализацией инвестиционной политики и привлечения инвестиций;

   взаимодействие со специализированной организацией (агентством, корпорацией) по привлечению инвестиций и работе с инвесторами, действующей на территории субъекта Российской Федерации;

   оказание содействия инвесторам в реализации инвестиционных проектов, в том числе по получению государственных и муниципальных услуг, связанных с

реализацией инвестиционных проектов;

   создание и ведение базы данных инвестиционных площадок и инвестиционных проектов, а также объектов инфраструктуры для размещения производственных и иных объектов инвесторов;
Решение:
1) отделу экономики доработать Положение о Координационном совете учитывая рекомендации Атласа муниципальных практик;
2) отделу экономики, являющимся ответственным за инвестиционную деятельность разработать должностные обязанности работников отдела с возложением функций по инвестиционной деятельности.
Председатель:

  Чанчибаев А.И.
Секретарь:                                                                                    Мамадаков М.А.